О внесении изменения в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от
10 декабря 2021 года № 382 "Об утверждении Правил субсидирования части затрат
субъектов предпринимательства на содержание санитарно-гигиенических узлов"

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 22 февраля 2023 года №
57. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 февраля 2023
года № 31968
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 10 приказ
декабря 2021 года № 382 "Об утверждении Правил субсидирования части затрат
субъектов предпринимательства на содержание санитарно-гигиенических узлов" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 25801) следующее изменение:
      в  субсидирования части затрат субъектов предпринимательства на Правилах
содержание санитарно-гигиенических узлов, утвержденных указанным приказом:
       пункта 3 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) санитарно-гигиенический узел (далее – СГУ) – благоустроенное отдельно
стоящее стационарное или передвижное сооружение, расположенное на
привлекательных для туристов территориях и (или) пути следования к ним вдоль
автомобильных дорог, а также на особо охраняемых природных территориях или
входящее в объект придорожного сервиса, предназначенное для санитарных и
гигиенических процедур (благоустроенный туалет с наличием отдельных кабин для
мужчин и женщин с доступом для лиц с инвалидностью, оборудованных унитазами,
раковинами, системами вентиляции, освещения и средствами личной гигиены);".
      2. Комитету индустрии туризма Министерства культуры и спорта Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение трех рабочих дней после введения в действие настоящего приказа
размещение его на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики
Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
аппарата Министерства культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта

Республики Казахстан А. Оралов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан